



افت شاخص کل بورس

در پایان معاملات دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۷ هزار و ۵۶۰ واحد کاهش یافت و به رقم یک میلیون و ۵۷۹ هزار و ۵۶۵ واحد رسید. همچنین شاخص کل هموزن با کاهش ۲ هزار و ۵۳۸ واحدی، به رقم ۴۱۶ هزار و ۴۴۷ واحد رسید. دیروز معامله‌گران بیش از ۱۹۱۳ میلیارد برگه سهام به ارزش ۱۶ هزار و ۴۰۳ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همچنین ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۵ میلیون و ۹۷۰ هزار میلیارد تومان رسید.



«وطن امروز» از آخرین پیگیری‌های مجلس برای رساندن اصلاحات ساختاری به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ گزارش می‌دهد

هشدار مجلس به دولت

رئیس مجلس: لایحه بودجه ۱۴۰۰ را بدون اصلاحات ساختاری نمی‌پذیریم

بودجه به طور جدی در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. در این راستا کمیته‌ای به همین نام ذیل کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس یازدهم با هدف پیگیری این مهم تشکیل شد و در نهایت این کمیته طرحی به نام «طرح احکام کلی بودجه ۱۴۰۰» را تدوین و تقدیم هیأت‌رئیس مجلس کرد. با این حال شواهد نشان می‌دهد دولت همچنان در حال تدوین بودجه به روال پیشین خود است. اهمال دولت در اعمال اصلاحات ساختاری در بودجه با وجود درگیر شدن کشور به جنگ تمام‌عیار اقتصادی، این بار اما صبر مجلس را لبریز کرده است. رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس بتازگی از هشدار جدی رئیس مجلس به دولت درباره لزوم اعمال اصلاحات ساختاری در بودجه ۱۴۰۰ خبر داد.

دستور بهارستان به پاستور برای اصلاح بودجه

رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس شورای اسلامی دیروز خبر از اولتیماتوم رئیس مجلس به دولت داد. محسن زنگنه با بیان اینکه کمیسیون برنامه و بودجه کار خود را درباره اصلاح ساختار بودجه ادامه کرده و اخیراً با سیدحمید پورمحمدی، معاون سازمان برنامه و بودجه نیز جلسهای داشتیم و مقرر شد آقایان قالیباف و نوبخت بنشینند و روی متن طرح تفاهم کنند، اظهار داشت: آقای قالیباف نیز نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشت و گفت ما به هیچ عنوان بودجه سال آینده را بدون ملاحظاتی اصلاح ساختار نمی‌پذیریم، بنابراین این اصلاحات را خود شما انجام دهید، زیرا مجلس منتظر نخواهد ماند. وی افزود: این نامه ۴ هفته قبل ارسال شده است. ممکن است دولت به دلیل اینکه در سال آخر است و

گروه اقتصادی: سال ۹۷ بود که رهبر حکیم انقلاب اسلامی مسؤولان دولت و مجلس را ملزم به اعمال اصلاحات ساختاری در بودجه کشور کردند. با این حال تقریباً هیچ اقدامی از سوی مجلس قبل و دولت کنونی برای اجرای این مهم دیده نشد. اهمال ۲ ساله دولت در اصلاح ساختار بودجه، مجلس یازدهم را به این نتیجه رسانده که برای رسیدن به این مهم نباید منتظر دولت ماند. روز گذشته خبری به نقل از رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس مبنی بر هشدار جدی رئیس مجلس به دولت برای انجام اصلاحات ساختاری در لایحه بودجه ۱۴۰۰ انتشار یافت. ساعاتی پس از این خبر، متن نامه محمدباقر قالیباف خطاب به روحانی در لزوم ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۰ با ساختاری متحول شده منتشر شد.

در میانه سال ۹۷ و چند ماه پس از خروج آمریکا از برجام بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی «اصلاح ساختار بودجه» را از مسؤولان دولت و مجلس مطالبه کردند. انتظار این بود که مطالبه رهبر انقلاب از بودجه سال ۹۸ اجرایی شود اما نه‌تنها این مهم به بودجه ۹۸ نرسید، بلکه در بودجه‌ریزی سال ۹۹ هم توجهی به آن نشد. ۲ سال بی‌توجهی مجلس قبل و دولت کنونی به اصلاح ساختار بودجه در حالی بود که بازگشت تحریم‌ها باعث محدود شدن منابع و تشدید کسری بودجه دولت شد. تبعات این مساله در نهایت به شکل تورم بالا و کاهش جدی قدرت خرید مردم بروز یافت. اما با تغییر مجلس و آغاز به کار مجلس یازدهم، موضوع اصلاح ساختار

نامه قالیباف به روحانی:

بودجه ۱۴۰۰ متفاوت با لویح سنوات

قبل تقدیم شود

عصر روز گذشته متن نامه رئیس مجلس به رئیس دولت در لزوم اعمال اصلاحات ساختاری در بودجه سال ۱۴۰۰ تا موعد تقدیم لایحه بودجه منتشر شد. محمدباقر قالیباف در این نامه خطاب به رئیس‌جمهور عنوان کرد لایحه بودجه ۱۴۰۰ متفاوت با لویح بودجه گذشته و متناسب با شرایط اقتصادی کشور و با لحاظ اصلاحات ساختاری مدنظر رهبر انقلاب و نمایندگان تدوین و به مجلس تقدیم شود. در نامه رئیس مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور درباره لزوم اصلاح ساختار لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور آمده است:

همانطور که مستحضرید ریشه بسیاری از مسائل و چالش‌های کنونی اقتصاد ایران در کاستی‌های نظام بودجه‌ریزی کشور نهفته است. بویژه در سالیان اخیر و با تشدید تحریم‌های ظالمانه آمریکا و کاهش شدید درآمدهای نفتی، کسری بودجه دولت و روش‌های جبران آن، تبعات نامطلوبی بر شاخص‌های اقتصاد کلان کشور بر جای گذاشته است. لذا انجام اصلاحات ساختاری در بودجه، به یکی از مطالبات جدی رهبر معظم انقلاب تبدیل شده است که در سنوات اخیر به کرات بر آن تأکید داشته‌اند. در زمان تدوین لایحه بودجه ۱۳۹۸ و در آذرماه سال ۱۳۹۷ معظلمه مقرر فرمودند «نقشه راه و برنامه کلی اصلاح ساختار بودجه عمومی و کاهش کسری بودجه با افاق ۳ سال (۱۳۹۹-۱۳۹۸) تدوین و مصوب شورای عالی هماهنگی اقتصادی شود و بودجه سال ۱۳۹۸ عالی در چارچوب این برنامه تنظیم شود». همچنین تأکید کردند آنچه در سیاست‌های کلی و برنامه‌های مصوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی درباره اصلاح ساختار بودجه عمومی و قطع وابستگی بودجه به نفت تصویب و ابلاغ شده لازم است اجرایی و در بودجه سال ۱۳۹۸ گنجانده شود. این مهم بار دیگر در بیانات اخیر ایشان که به مناسبت هفته دولت و در جلسه مجازی با اعضای محترم هیأت دولت ایراد شد، مورد تأکید قرار گرفت. به علاوه اصلاحات ساختاری بودجه یکی از مطالبات اصلی نمایندگان محترم مجلس و کمیسیون‌های تخصصی از دولت محترم و یکی از محورهای اصلی بسته اقتصاد مردمی است.

از این رو در همین ماه‌های آغازین، جلسات متعددی در مجلس شورای اسلامی پیرامون موضوع اصلاحات ساختاری بودجه با حضور مسؤولان سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های اجرایی مرتبط برگزار شده است. با عنایت به فرارسیدن زمان تهیه لایحه بودجه در دولت، انتظار می‌رود لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ متفاوت با لویح بودجه گذشته و متناسب با شرایط اقتصادی کشور و با لحاظ اصلاحات ساختاری مدنظر رهبر معظم انقلاب و نمایندگان محترم مجلس تدوین و به مجلس تقدیم شود. مجلس شورای اسلامی آمادگی خود را برای کمک به تمهید احکام قانونی مورد نیاز در این راستا اعلام می‌دارد.

به عراق اظهار داشت: با بانک مرکزی و بانک تجارت عراق بر سر آزاد کردن منابع مالی کشورمان به توافق رسیدیم. وی جلسه مشترک خود با «مصطفی‌عالم مخیف»، رئیس بانک مرکزی و «سالم جواد عبدالهادی چلبی»، رئیس بانک تجارت عراق را در این راستا مهم ارزیابی کرد و گفت: در این جلسه درباره تبادل‌ات تجاری گفت‌وگوی مفصلی صورت گرفت. همتی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران در نتیجه صادرات برق و گاز به عراق، منابع مالی چشمگیری در بانک‌های عراق دارد. رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: نخست‌وزیر عراق از حصول این توافق ابراز خرسندی و استقبال کرده است. وی افزود: در دیداری که متعاقب جلسه سه‌جانبه، با «مصطفی‌الکافظمی» دانش‌نیم، نخست‌وزیر عراق قول داد به طور هفتگی روند انجام این توافق را میان ۲ کشور پیگیری کند. همتی ابراز امیدواری کرد با توافقی‌های انجام‌شده گام‌های مثبتی در توسعه روابط

کاهش ۵۰۰ تومانی قیمت دلار در بازار ارز

دیروز قیمت هر دلار آمریکا در بازار آزاد ۵۰۰ تومان کاهش یافت. از اصلی‌ترین دلایل کاهش قیمت ارز می‌توان به تزریق ارز توسط بازارساز اشاره کرد. قیمت هر دلار آمریکا دیروز ۳۱ هزار تومان و قیمت یورو ۳۶۵۰۰ تومان بود. دیروز از ساعات ابتدایی آغاز به کار بازار، با فعال شدن صرافی‌های امنین و فاصله معنادار قیمت آنها با قیمت بازار آزاد، قیمت ارز کاهش یافت. بر این اساس، بانک مرکزی یکنشبه از عرضه ۵۰ میلیون دلار اسکناس در قالب بازار متشکل ارزی در بازار خبر داده بود که آمار دیروز حکایت از عرضه ۸۳ میلیون دلاری در بازار داشته است. شنبه بانک مرکزی اعلام کرد که سقف خرید بانک‌ها و صرافی‌ها در بازار متشکل ارزی به ۵۰۰ هزار دلار افزایش می‌یابد و بنا است روزانه ۵۰ میلیون دلار در بازار مزبور به صورت اسکناس عرضه شود. آنگونه که بانک مرکزی اعلام کرد، هدف این موضوع مدیریت و تنظیم بازار ارز کشور بوده و مقرر شده سقف خرید کارگزاران (بانک‌ها و صرافی‌ها) در بازار متشکل ارزی از روز کاری دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۱ یعنی دیروز، به ۵۰۰ هزار دلار افزایش یابد. بر این اساس، روزانه از طریق بازارساز ۵۰ میلیون دلار در بازار یادشده به صورت اسکناس عرضه خواهد شد. اطلاعات دریافتی از بانک مرکزی حکایت از آن دارد که بازارساز دیروز بالغ بر ۸۳ میلیون دلار ارز اسکناس در بازار متشکل ارزی عرضه کرده که این رقم ۳۳ میلیون دلار بیش از رقم تعیین شده روز قبل است. انتشار خبر سفر عبدالناصر همتی به عراق برای پیگیری مطالبات کشورمان هم در این موضوع بی‌تأثیر نبوده است.



سه‌شنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۰۴۷

اقتصادی

اخبار

ارجاع گزارش دیوان محاسبات

از تخلفات منطقه آزاد اروند به دادسرا

در اجرای دستور رئیس کل دیوان محاسبات کشور مبنی بر حسابرسی ویژه از عملکرد منطقه آزاد اروند، هیأت حسابرسی ویژه رسیدگی به عملکرد این منطقه، یکم شهریورماه ۹۹ تشکیل شد و با بررسی و حسابرسی عملکرد این سازمان از سال ۹۵ تا ۹۸، گزارش تخلفات آن را که حاکی از وقوع تخلف در بخش‌های مختلف منطقه بود، به دادسرای دیوان محاسبات کشور ارسال کرد. به گفته مدیر کل دیوان محاسبات استان خوزستان، در حال حاضر گزارش نهایی تخلفات منطقه آزاد اروند در مرحله رسیدگی و صدور رای در دادسرا و هیأت‌های مستشاری دیوان محاسبات کشور است. یادآور می‌شود مهرداد بذراش، رئیس کل دیوان محاسبات کشور درباره رسیدگی به عملکرد مناطق آزاد تأکید دارد که مناطق آزاد جهت تسهیل مرادلات تجاری با هدف توسعه مناطق ایجاد شده است و این به معنای مجوز برای بی‌نظمی‌های مالی نیست. درجه آزادی بالا در برخی مناطق آزاد نباید باعث تخلف و انحراف در اهداف این مناطق شود.

فروش اقساطی ۳۶۸۸۱ واحد مسکن مهر طی امسال

مدیر امور اعتبارات بانک مسکن آخرین وضعیت افتتاح حساب متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن را اعلام کرد. محمدحسن علمداری از افتتاح حساب ۱۱۵ هزار و ۷۴۴ متقاضی طرح اقدام ملی مسکن در آن بانک خبر داد و گفت: تاکنون ۱۰۰ پروژه شامل ۱۸۷۰۲ واحد از طرح اقدام ملی مسکن که بانک مسکن معرفی شده که از این تعداد، ۱۸ پروژه شامل ۲۶۴۸ واحد به دفترخانه ارسال و قرارداد پرداخت تسهیلات ۷ پروژه شامل ۱۶۳۲ واحد منعقد شده است.

علمداری درباره فروش اقساطی مسکن مهر نیز توضیح داد: در سال جاری ۳۶۸۸۱ واحد مسکونی مهر به صورت اقساطی فروخته شده است. به گفته وی، از ابتدای اجرای طرح مسکن مهر تاکنون ۲ میلیون و ۷۱ هزار و ۸۰۲ واحد به صورت اقساطی فروخته شده است.

رشد ۲۳ درصدی پروازهای عبوری

از ایران در شهریور نسبت به مرداد

بسر اساس جدیدترین آمار منتشرشده شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، طی شهریورماه امسال در ۴۶ فرودگاه تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها نشست و برخاست هواپیما، جابه‌جایی مسافر و بار به ترتیب در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته ۱۸، ۲۹ و ۳۵ درصد کاهش یافته است.

فرودگاه مهرآباد که مردادماه در بخش جابه‌جایی بار، مسافر و نشست و برخاست به ترتیب ۲۵،۳۰ و ۱۳ درصد نسبت به مرداد ۹۸ کاهش عملکرد داشت، در شهریورماه امسال بهبود عملکرد داشت اما نسبت به شهریور سال گذشته در نشست و برخاست ۶ درصد رشد منفی، جابه‌جایی مسافر و بار نیز به ترتیب ۱۵ و ۱۷ درصد رشد منفی داشته است. فرودگاه مشهد نیز در نشست و برخاست، جابه‌جایی بار و مسافر به ترتیب نسبت به آخرین ماه تابستان سال گذشته ۵۵، ۵۹ و ۶۵ درصد رشد منفی را ثبت کرده است.

در بین فرودگاه‌های اختصاصی نیز جز فرودگاه کیش، عملکرد ۵ فرودگاه دیگر در همه شاخص‌های طی شهریور ۹۹ منفی بوده است. همچنین در بخش پروازهای عبوری نیز میزان کاهش پروازها نسبت به شهریور سال گذشته رشد منفی ۵۶ درصدی را ثبت کرده است. تعداد این پروازها اما در ماه گذشته ۱۰ هزار و ۳۷۶ پرواز بود که نسبت به مردادماه امسال ۸۴۲۱ پرواز بالغ بر ۲۳۱۰۷ درصد افزایش یافته است.

مهلت واردات کالا

پس از تأمین ارز نصف شد

محمدرضا کلامی دیروز در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون به ۵ قلم کالای اساسی شامل روغن خام، دانه‌های روغنی، کنجاله جو و ذرت، ۳ میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تخصیص داده شده و همچنین به میزان ۳ میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار نیز ارز مورد نیاز واردات این اقلام تأمین شده است. دبیر ستاد تنظیم بازار افزود: تأمین ارز به معنای آن است که واردکننده ارز خود را دریافت و به ازای آن ریال پرداخت کرده است. وی با اشاره به یکی از مصوبات مهم جلسه ستاد تنظیم بازار درباره کاهش مهلت واردات کالا، گفت: در این جلسه فرصت ۳ ماهه برای واردات کالا مصوب شد.

بر این اساس که از زمان تأمین ارز، واردکنندگان حداکثر ظرف ۳ ماه باید کالا را به کشور وارد و گمرکات ترخیص کنند. کلامی اظهار داشت: بنابراین واردکنندگان دیگر از فرصت ۶ ماهه یا یک‌ساله برای واردات کالا برخوردار نیستند و حداکثر مهلت آنها از زمان تأمین ارز ۳ ماه است.

این مسیر تنها متعلق به شماست.
اینترنتی "کاملاً" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رزسپینا

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۹۱۰۷۰۰۰۰

شرکت داده‌پردازی رزسپینا
(سهامی خاص) - شماره ثبت: ۱۳۷۱۱
دفتر پروژه: FCP به شماره ۰۲-۶۱۰۰۰۰۰
از میان بهترین شرکت‌ها و ارائه‌دهندگان در کشور